
1 
 

Z á p i s 
z 27. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice  

 
Den a čas konání:                  20. dubna 2022 od 18:30 hodin 
Místo konání:                         Sál OÚ Skoronice 
Počet přítomných členů:     7/7 
Omluven:                                0 
Host:              viz prezenční listina 
  
Bod č. 1  Zahájení a schválení programu  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice zahájil starosta obce František Bíla v 18:30 hodin. Přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 13. 4. 2022 do 20. 4. 2022 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Navrhl změnu programu – 
doplnit jako bod programu č. 17 Schválení Smlouvy o příspěvku MAS Kyjovské Slovácko a bod č. 
18 Schválení Dodatku č.2 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK původní body č.17, 
č.18 jako bod č.19 a č.20. Další návrhy nebyly předneseny, bylo přistoupeno k hlasování.   
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu  
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 26  
4. Hospodaření k 31.3.2022 
5. Vyhlášení pravidel dotací z rozpočtu obce určené spolkům 
6. Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2021 
7. Schválení Závěrečného účtu obce k 31. 12. 2021 
8. Schválení účetní závěrky obce k 31. 12. 2021 
9. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Skoronice k 31. 12. 2021  
10. Rozpočtové opatření 
11. Schválení Darovací smlouvy s JMK (obec obdarovaný) 
12. Schválení Darovací smlouvy s JMK (obec dárce) 
13. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ORP Kyjov 
14. Schválení Dodatku č.5 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 
15. Schválení Smlouvy o zřízení VB č. HO-014330083661/002-MDP   
16. Schválení poskytnutí příspěvku na podporu Linky bezpečí 
17. Schválení Smlouvy o příspěvku MAS Kyjovské Slovácko 
18. Schválení Dodatku č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
19. Různé a diskuse 
20. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání 



2 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 1/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 2 Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Jitku Chytilovou a pana Romana Lungu, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu paní Jitku Chytilovou a pana Romana Lungu, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 2/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 27. 1. 2022 
 
Usnesení 3/26/2022 – ZO Skoronice schvaluje Smlouvu o dílo „Skoronice – rekonstrukce MK za úřadem a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy – smlouva podepsána 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 3. 2022  

 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 3. 2022 je 
následující: 

 

Stav účtů u KB a ČNB k 31. 3. 2022                               5.629.865,36 

Stav pokladní hotovosti                                                            2.765, - 

 
                                                                       Plán                         Skutečnost                     Plnění 
 
Příjmy celkem:                                        8.181.100,-                  2.774.792,23                33,32% 
Výdaje celkem:                                     10.828.100,-                  1.368.170,75                12,64% 
 

Půjčka farnost                                                               401.000,- 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce 

k 31.3.2022                                                                                             

Bod č. 5 Vyhlášení pravidel dotací z rozpočtu obce určené spolkům 
 
Pro individuální dotace z rozpočtu obce, o které se mohou přihlásit zájmové spolky, je v rozpočtu 
vyčleněna částka ve výši 100.000Kč. Dotace budou poskytnuty podle pravidel stanovených ZO 
Skoronice na rok 2022 na základě posouzení jednotlivých žádostí předložených žadateli. 



3 
 

Formuláře žádosti i vyúčtování dotací budou zveřejněny na webových stránkách obce Skoronice, 
termín podání žádostí je do 20.5.2022 do 12:00. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce Skoronice na rok 2022. Zájemci mohou podávat písemné žádosti na 
formulářích (ke stažení na webu obce Skoronice) v obecní kanceláři v termínu do 20.5.2022 do 
12:00. Na později podané žádosti nebude brán zřetel. 
  

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 3/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 6 Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2021 
 
Inventarizace majetku k 31. 12. 2021 proběhla řádně, připravené podklady byly ověřeny na 
skutečnost. Porovnáním stavu majetku zjištěných fyzickou inventurou se stavy účetními nebyly 
shledány žádné rozdíly.   
Z dlouhodobého hmotného majetku vedeného na účtu 028 byl vyřazen skener 2D, mobilní 
telefon, tiskárna DEVELOP, tiskárna Deskjet Advantage v celkové hodnotě 62.933Kč z důvodu 
nefunkčnosti. Příspěvková organizace MŠ Skoronice vyřadila z evidence dlouhodobý hmotný 
majetek ve výši 41.806,27Kč. 
 
Návrh usnesení:   
ZO Skoronice schvaluje výsledek inventarizace obce Skoronice k 31. 12. 2021 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 4/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 7 Schválení Závěrečného účtu obce k 31. 12. 2021 
 

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2021 včetně všech příloh byl zveřejněn na webových 
stránkách obce v sekci úřední deska a na úřední desce od 15.3.2022.  

Ze závěru auditu vyplynulo, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10 
ods.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. K návrhu nebyly vzneseny další připomínky. 

 
Návrh usnesení:   
ZO Skoronice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2021 se souhlasem s celoročním 

hospodařením bez výhrad a připomínek. 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 5/27/2022 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



4 
 

Bod č. 8 Schválení účetní závěrky obce k 31. 12. 2021 
 
Zastupitelé obdrželi všechny výkazy k účetní závěrce za rok 2021 k prostudování s předstihem a 

měli možnost se k ní vyjádřit. Výsledkem hospodaření obce za rok 2021 je zisk ve výši 

3.864.931,67 Kč. Hospodářský výsledek hlavní činnosti po zdanění ve výši 3.864.931,67Kč 

převedeme na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku obce k 31. 12. 2021 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 6/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 9 Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Skoronice k 31. 12. 2021  
 
Povinnost schvalování účetní závěrky je pro vybrané účetní jednotky včetně příspěvkových 
organizací. Účetní závěrka byla rozeslána zastupitelům e-mailem. Výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace MŠ Skoronice za rok 2021 je 0Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Skoronice 
k 31. 12. 2021 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 7/27/2022 bylo schváleno 
 

Bod č. 10 Rozpočtové opatření  

 

Rozpočtové opatření č.1/2022 

Z důvodu zabránění překročení schváleného rozpočtu na rok 2022 bylo starostou obce schváleno 
RO, které je potřeba vzít na vědomí. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů 
o 449.900Kč, výdajů o 229.900Kč a ponížení financování o 220.000Kč. 

- zvýšení rozpočtu příjmů dle přílohy o 449.900Kč 
- zvýšení rozpočtu výdajů dle přílohy o 229.900Kč 
- snížení financování o 220.000Kč 

 
Schválený rozpočet činil: 
příjmy rozpočtu 7.731.200,- Kč 
výdaje rozpočtu 10.598.200,- Kč 
financování celkem -2.867.000,- Kč 
Po úpravě rozpočtu č. 1/2022 činí upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.181.100,- Kč 
výdaje rozpočtu 10.828.100,- Kč 
financování celkem -2.647.000,- Kč 
K návrhu nebyly vzneseny další připomínky. 



5 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022 – navýšení 
příjmů o 449.900Kč, výdajů o 229.900Kč a ponížení financování o 220.000Kč. 

 

Rozpočtové opatření č.2/2022 

Z důvodu zabránění překročení schváleného rozpočtu na rok 2022 je třeba schválit RO. Dle 
jednotlivých paragrafů a položek dojde k navýšení příjmů o 299.900Kč, výdajů rovněž o 299.900. 

- zvýšení rozpočtu příjmů dle přílohy o 299.900Kč 
- zvýšení rozpočtu výdajů dle přílohy o 299.900Kč 
 

Po úpravě rozpočtu č. 1/2022 činil upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.181.100,- Kč 
výdaje rozpočtu 10.828.100,- Kč 
financování celkem -2.647.000,- Kč 
Po úpravě rozpočtu č. 2/2022 činí upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.481.000,- Kč 
výdaje rozpočtu 11.128.000,- Kč 
financování celkem -2.647.000,- Kč 
 
K návrhu nebyly vzneseny další připomínky. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 – navýšení příjmů o 
299.900 a navýšení výdajů o 299.900Kč. 

 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.8/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 11 Schválení Darovací smlouvy s JMK (obec obdarovaný) 
 
Jihomoravský kraj touto smlouvou daruje pozemky p. č. 701, ostatní plocha – silnice a p. č. 797/2, 
ostatní plocha – manipulační plocha do vlastnictví Obce Skoronice a obdarovaný tyto pozemky 
do svého vlastnictví přijímá. Pořizovací cena převáděných pozemků o výměře 1 751 m2 činí 
39 025 Kč. Jedná se o pozemky pod starou silnicí od obchodu kolem zastávky ke kostelu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Darovací smlouvu s JMK o převodu pozemků p.č. 701 

a p.č. 797/2 do vlastnictví Obce Skoronice a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.9/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 12 Schválení Darovací smlouvy s JMK (obec dárce) 
 
Obec Skoronice touto smlouvou daruje pozemky p. č. 221/17, p. č. 703/25, p. č. 703/23, p. č. 
703/21, p. č. 703/22, p. č. 810/14 do vlastnictví Jihomoravského kraje a obdarovaný tyto 



6 
 

pozemky do svého vlastnictví přijímá. Pořizovací cena převáděných pozemků o výměře 1696 m2 

činí 30.935Kč. Záměr darovat tyto obecní pozemky byl schválen usnesením 11/21/2021 dne 
15.4.2021. Jedná se o pozemky pod hlavní silnicí od obchodu ke kostelu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Darovací smlouvu s JMK o převodu pozemků p. č. 

221/17, p. č. 703/25, p. č. 703/23, p. č. 703/21, p. č. 703/22, p. č. 810/14 do vlastnictví 

Jihomoravského kraje.  

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.10/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 13 Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ORP Kyjov 
 
Město Kyjov zaslalo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu obce 
ke spolufinancování sociálních služeb. Obec Skoronice a Město Kyjov uzavírají tuto veřejnoprávní 
smlouvu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu obce Skoronice a to 
výhradně za účelem spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Kyjov na rok 2022 ve výši 36.600,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelového 
příspěvku z rozpočtu obce Skoronice ke spolufinancování sociálních služeb za účelem 
spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ ve výši 36.600,- Kč a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.11/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 14 Schválení Dodatku č.5 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 
 
V rozpočtu obce je každoročně vyčleněno 10.000 Kč na nákup knih do knihovny – obnovu 
knihovního fondu. Městská knihovna Hodonín za schválenou částku vybírá nové knihy za 
výhodnou cenu. Zůstatek využívá knihovnice k nákupu regionální literatury, doporučené školní 
četby, případně knih dle zájmu čtenářů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování odborných 
knihovnických služeb s Městem Hodonín a stanoví částku 8.000Kč na nákup knih 
prostřednictvím Městské knihovny Hodonín. ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.12/27/2022 bylo schváleno 
 
 
 



7 
 

Bod č. 15 Schválení Smlouvy o zřízení VB č. HO-014330083661/002-MDP   
 
Obec jako povinná je podílovým vlastníkem pozemku parc.č. 11/2, 2863/11, 2863/3, 2863/6, 
2863/75, 2863/76 v katastrálním území Osvětimany. EG.D, a.s. - oprávněná je vlastníkem a 
provozovatelem stavby „Osvětimany, posílení NN“. Smluvní strany se za účelem umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN, pilíř NN na pozemku a za účelem jejího provozování 
dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo oprávněné zřídit a provozovat 
distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění. VB se zřizuje úplatně. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330083661/002-MDP 

s EG.D, a.s. v navrženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.13/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 16 Schválení poskytnutí příspěvku na podporu Linky bezpečí 
 
Obec obdržela od Linky bezpečí žádost o příspěvek na provoz dětské krizové linky.  Požadovaná 
částka je 5.000 Kč. Starosta navrhl věnovat příspěvek 3.000Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí příspěvku na podporu Linky bezpečí ve výši 
3.000Kč. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.14/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 17 Schválení Darovací smlouvy o příspěvku pro MAS Kyjovské Slovácko 
 
V předchozích letech obec přispívala MAS na činnost částkou 20Kč/obyvatele. V roce 2022 bylo 
k 1. lednu 525 obyvatel, příspěvek tedy činí 10.500Kč.  Starosta navrhl darovací smlouvu 
s uvedeným příspěvkem schválit.  
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje Darovací smlouvu (finanční dar pro účely podpory činnosti MAS) na 
částku 10.500Kč. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.15/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 18 Schválení Dodatku č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
 
Předmětem tohoto dodatku je úprava výše finančního příspěvku obce a sjednocení termínů 
splatnosti příspěvků tak, aby byl pro všechny obce jednotný.  Doposud obec přispívala na 



8 
 

zajištění financování systému IDS JMK částku 50Kč/obyvatele. Od roku 2022 je požadován 
příspěvek ve výši 100Kč/obyvatele z důvodu rostoucích nákladů na provoz.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému 

IDS JMK. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.16/27/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 19 Různé a diskuse 
 
Žádosti občanů 
12. 4. 2022 byla doručena žádost pana Stanislava Krista o finanční příspěvek 2.500Kč na opravu 
vjezdu do domu č.p. 30, který byl poškozen při opravě obecní kanalizace.  
19. 4. 2022 podal žádost pan Mgr. Petr Vavřík o finanční příspěvek na realizaci pokládky zámkové 
dlažby na vjezd do domu č.p. 27.  
Obec v minulosti přispívala občanům na vybudování chodníků po předložení dokladů za materiál. 
Iniciativou občanů bude zlepšení vzhledu. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje finanční příspěvek na beton ve výši 2.500Kč pro p. Stanislava Krista, 
Skoronice č.p.30. Částka bude vyplacena v hotovosti po předložení dokladu za materiál. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.17/27/2022 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje finanční příspěvek na zámkovou dlažbu ve výši Kč 4.000Kč pro Mgr. 
Petra Vavříka, Skoronice č.p. 27. Částka bude vyplacena v hotovosti po předložení dokladu za 
materiál. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.18/27/2022 bylo schváleno 
 
Projednání odměn členům výborů, kteří nejsou členy ZO 
 
Dle ustanovení § 84, odst. 2, písm. v) zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů je vyhrazeno 
zastupitelstvu obce rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů. V souladu s tímto ustanovením 
navrhuje starosta Ing. Petře Lungové za výkon funkce člena finančního výboru odměnu ve výši 
1.000Kč a panu Vojtěchu Klajbovi za výkon funkce člena finančního výboru odměnu ve výši 
500Kč. Paní Lence Lungové za výkon funkce člena kontrolního výboru odměnu ve výši 1.000Kč. 
Odměny jsou splatné v měsíci květnu.  
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje odměnu za výkon funkce členům výborů v roce 2021 Ing. Petře Lungové 
ve výši 1.000Kč, panu Vojtěchu Klajbovi ve výši 500Kč a paní Lence Lungové ve výši 1.000Kč. 



9 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.19/27/2022 bylo schváleno 
 
Starosta informoval: 

- Proběhla rekonstrukce zvonů a odbíjení hodin na kostele, kterou provedla firma IMPULS-
B, s.r.o., celkové náklady činily 228.185Kč. Farnost uhradila formou finančního daru 
110.000Kč, zbytek byl financován z rozpočtu obce.  
Dále proběhne rekonstrukce žaluzií včetně instalace sítí proti vletu ptáků na věži kostela. 
Byly osloveny 3 firmy, nabídku s nejnižší cenou 195.294Kč zaslala firma CZECH FENCE, 
s.r.o. Celá částka bude hrazena farností formou finančního daru. Starosta poděkoval 
farníkům za investice a čas, které vkládají do udržování obecního majetku.  
 

- Rekonstrukce místní komunikace za úřadem se blíží ke konci, v následujících dnech dojde 
k předání stavby. Ještě se čeká na vyčíslení víceprací a méněprací. 
Pan David Chytil se dotázal, zda by nebylo možné ke značce doplnit dodatkovou tabulku, 
aby byl umožněn průjezd cyklistům obousměrně. – Starosta se vynasnaží toto zajistit. 
 

- Na základě výzvy ve zpravodaji zaslal p. Rajsigl nabídku na prodej pozemků p.č. 824/198 
a 742/361 k.ú. Skoronice o celkové výměře 1248 m2, aby bylo možné dokončit 
pozemkové úpravy ve Skoronicích a zároveň požádal, aby mu obec odprodala pozemek 
p. č. 398/17, k.ú. Skoronice o výměře 384 m2. Místostarosta se dotázal Ing. Kováře, který 
má pozemkové úpravy na starosti. Ten odpověděl, že zmíněné pozemky leží v lokalitě, 
kde není potřeba pozemky směňovat. Firma EKOTOXA zahájila jednání se Zámeckým 
vinařstvím Bzenec a probíhající jednání o směně pozemků mezi SPÚ a Zámeckým 
vinařstvím Bzenec by mělo zajistit dostatečné množství půdy pro dokončení Komplexní 
pozemkové úpravy v k.ú. Skoronice včetně prioritních prvků PSZ (Plán společných 
zařízení). Ing. Kovář nepředpokládá, že by pozemkové úpravy byly dokončeny do konce 
letošního roku. 

 
- Kronikářka předložila koncept kroniky za rok 2021. Jakmile se zastupitelé s obsahem 

seznámí, dojde po zapracování případných připomínek ke schválení. 
 

Plánované investice a akce: 
 

- rekonstrukce hřiště v MŠ a doplnění hřiště na Lúkách – je zažádáno o dotaci z MMR 
- rekonstrukce soch u kostela – podána žádost o dotaci z MZE 
- byla odeslána objednávka na vypracování projektové dokumentace „Skoronice – ZTI 

v lokalitě Přední Kusy – DÚR + DSP, DPS“, termín dodání do 31.7.2022 
- vypracování projektové dokumentace na místní komunikace 
- zbudování nové autobusové zastávky 
- oprava přírodního areálu Lúky 
- dovybavení JSDH v případě získání dotace - zažádáno na JMK 
- oslavy 700 let první písemné zmínky o obci s Jízdou králů – požádáno o dotaci na MK a 

JMK, dále se ještě bude žádat o individuální dotaci na JMK na program v rámci oslav, který 
proběhne v sobotu 10. září a upomínkové předměty 
 
 



10 
 

Bod č. 20 Závěr 
 
Na závěr poděkoval starosta obce všem přítomným za účast a ukončil zasedání ve 20:00. 
 
 
Ve Skoronicích 22. 4. 2022    
 
 
 
Ověřovatelé:    Chytilová Jitka                                ………………………………………..                                
  
                            Lunga Roman                                  ……………………………………….. 
 
Starosta:            Bíla František            ..…………………………………….. 


